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fremskaffe, kan afslutte deres analyse primo 
2003. 

Når analysen foreligger, vil jeg vende tilbage 
med Handelshøjskolens konklusioner. 

For så vidt angår beregning af DUC-selska- 
bernes afkastningsgrad i 1999,2000 og 2001 har 
jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, 
som har oplyst følgende, hvortil jeg kan henhol- 
de mig: 

»Med henblik på at beregne en samlet afkast- 
ningsgrad for DUC-selskaberne har Energisty- 
relsen hentet tallene fra de enkelte DUC-selska- 
bers offentliggjorte regnskaber, dvs. Shell Olie- 
og Gasudvinding Danmark BV, Olie- og Gasak- 
tivitet I/S (som ejes af Dampskibsselskabet af 
1912 og Dampskibsselskabet Svendborg) og 
Texaco Denmark Inc. 

Afkastningsgraden før selskabsskat er bereg- 
net som et selskabs resultat før selskabsskat og 
renteomkostninger divideret med selskabets to- 
tale kapital og ganget med 100. Afkastningsgra- 
den viser således forholdet mellem et selskabs 
overskud før renter og selskabsskat, og den ka- 
pital som er bundet i aktiviteterne. 

Idet afkastningsgraden beregnes før renteom- 
kostninger, er der foretaget korrektioner af dette 
i forhold til selskabernes regnskabsmæssige op- 
gørelse af resultat før skat. Det vil sige, at rente- 
udgiften er lagt til selskabernes resultat før skat. 
Det bemærkes, at for Texaco's vedkommende 
optræder der i regnskaberne kun et nettorente- 
beløb og ikke en specifikation af renteindtægter 
og udgifter. Derfor er det i Texaco's tilfælde net- 
tobeløbet, som er lagt til selskabets resultat før 
selskabsskat. 

For at gøre Olie- og Gasaktivitet I/S's regn- 
skabsresultater sammenlignelige med Texaco, 
Shell og dansk industri i øvrigt, er produktions- 
afgift og rørledningsafgift fradraget som ordi- 
nære driftsomkostninger ved opgørelsen af re- 
sultatet før selskabsskat. 

Endvidere er Olie- og Gasaktivitet I/S's regn- 
skabsresultat før skat forøget med overførsler til 
ejerne -  Dampskibsselskabet af 1912 og Damp- 
skibsselskabet Svendborg. 

Det bemærkes, at DUC-selskabernes regnska- 
ber både omfatter deres aktiviteter under ene- 
retsbevillingen og en række nye tilladelser. 

Gennemsnitlig af- Afkastningsgrad 
kastningsgrad for for DUC-selska- 
den øvrige indu- berne (før skat) 

stri (før skat) 
% % 

1999 10,9 36 
2000 11,8 ~  86_ 
2001 l ~  l 86 l 

Den gennemsnitlige afkastningsgrad for den øv- 
rige danske industri før selskabsskat fremgår af 
Danmarks Statistik Tiårsoversigt 2002. 2000 er 
det seneste år, hvor der foreligger tal for indu- 
striens gennemsnitlige afkastningsgrad før skat. 

Det skal tilføjes, at DUC-selskabernes over- 
skud er meget følsomme overfor udviklingen i 
olieprisen og dollarkursen. Stigningen fra 1999 
til 2000 og 2001 skyldes derfor for en stor dels 
vedkommende en signifikant stigning i både 
olieprisen og dollarkursen i denne periode.« 

Spm. nr. S 634 

Til økonomi- og erhvervsministeren (12/11 02) 
af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren udarbejde en oversigt over den 
formodede afkastningsgrad før skat for DUC- 
selskaberne og den øvrige industri for perioden 
2001 -  2008?« 

Svar (2/12 02) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Afkastningsgrader beregnes på baggrund af af- 
sluttede årsregnskaber. De seneste afsluttede 
årsregnskaber er fra 2001. Det vil derfor ikke 
være muligt på forsvarlig vis at beregne DUC- 
selskabernes fremtidige afkastningsgrader. 

For så vidt angår 2001 henvises til besvarel- 
sen af spørgsmål S 633. 


